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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 19 punktu, 15 straipsnio 4 dalimi, Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T2-272 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“, 7.13 papunkčiu, Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia:
Pritarti Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2025 metų veiklos ataskaitai (pridedama).
[bookmark: _Hlk94781655]Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (A. Juozapavičiaus pr. 57, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, Vilnius; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys,) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.
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PRITARTA
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos
2026 m. gegužės  d. sprendimu Nr. T2-

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS FUNKCIJOS

Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – JRT) yra visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu sudaroma iš Jurbarko rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos, Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo organizacijų tarybos deleguotų 14–29 m. atstovų.
Pagrindinis JRT tikslas – aktyvesnės jaunimo veiklos skatinimas, dalyvavimas koordinuojant, inicijuojant ir formuojant jaunimo politiką, stiprinant ir palaikant bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo.
JRT funkcijos: jaunimo problemų ir poreikių analizė, jaunimo situacijos tyrimų inicijavimas, siūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo rengimas, informacijos apie jaunimo organizacijas ir jų veiklą sklaida.
Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba patvirtinta Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T2-138 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“.
2025 metais JRT sudėtyje įvyko pasikeitimas. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu bei atsižvelgdama į JRT narės Gabrielės Sabataitytės prašymą nutraukti JRT nario įgaliojimus ir Jurbarko jaunimo organizacijų sąjungos pateiktą siūlymą, Jurbarko rajono savivaldybės taryba 2025 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T2-200 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T2-138 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“ pakeitimo“ pakeitė JRT sudėtį – vietoje Gabrielės Sabataitytės tarybos nare tapo Urtė Virvilaitė.

II. JAUNIMO SITUACIJA SAVIVALDYBĖJE

Pagal Oficialiosios statistikos portalo duomenis, 2025 m. Jurbarko rajono savivaldybėje gyveno 4107 jauni 14–29 metų asmenys. Lyginant su 2024 m., kai Savivaldybėje gyveno 4292 jauni žmonės, stebimas jaunimo skaičiaus mažėjimas.
JRT savo veikloje analizuoja jaunimo poreikius, vertina esamą situaciją ir diskutuoja dėl jaunimo politikos įgyvendinimo. Daug dėmesio skiriama jaunimo įtraukimui, bendradarbiavimui su jaunimo organizacijomis, neformaliomis jaunimo grupėmis, mokinių savivaldomis bei kitomis su jaunimu dirbančiomis institucijomis.

III. JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLA

2025 m. įvyko 5 JRT posėdžiai, kuriuose:
1. Svarstytas Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos, patvirtintos Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T2-281 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos patvirtinimo“, atnaujinimo klausimas. Diskusijų metu konstatuota, kad galiojanti koncepcija nebeatitinka esamos jaunimo situacijos ir aktualių poreikių, todėl nuspręsta koncepcijos atnaujinimo klausimą perkelti į 2026 metus, numatant Savivaldybės biudžete lėšas jaunimo situacijos / problematikos tyrimui atlikti. Nuspręsta, kad nauja koncepcijos redakcija turi būti rengiama remiantis realia jaunimo situacija, ekspertų išvadomis bei tyrimo rezultatais. Jaunimo reikalų agentūra rekomenduoja jaunimo situacijos tyrimą atlikti periodiškai, ne rečiau kaip kas trejus metus.
2. Aptartas dalyvavimas projekte „TAPK – Tauragės apskrities pokyčių kūrėjai“, diskutuota apie regioninį bendradarbiavimą, jaunimo kompetencijų stiprinimą ir jaunimo įsitraukimo galimybes.
3. Diskutuota apie Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, siekiant aiškesnio ir paprastesnio finansavimo proceso.
4. Svarstyti jaunimo infrastruktūros klausimai ir jaunimui skirtų erdvių poreikis. Diskusijų metu pritarta idėjos teikimui Dalyvaujamojo biudžeto konkursui (pavėsinė Jurbarko panemunyje prie tinklinio aikštelių), siekiant gerinti jaunimui skirtą infrastruktūrą. Idėja buvo pateikta, tačiau finansavimo nesulaukė.
5. Organizuoti bendradarbiavimo susitikimai, dalyvauta mokymuose, forumuose ir regioniniuose renginiuose.
2025 m. kovo mėn. JRT atstovė Simona Kulikauskaitė kartu su jaunimo reikalų koordinatoriumi dalyvavo Kovo 11-osios minėjime Lietuvos Respublikos Seime. Renginio metu akcentuota pilietiškumo, demokratinių vertybių ir jaunimo įsitraukimo į valstybės gyvenimą svarba.
2025 m. gegužės 9–11 d. Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai Kotryna Kiudytė ir Kajus Kalvelis kartu su jaunimo reikalų koordinatoriumi dalyvavo Jaunimo reikalų agentūros organizuotoje konferencijoje „Ką savivaldybių jaunimo reikalų tarybos turi žinoti apie jaunimo politiką 2025 metais?“, vykusioje Vilniuje.
2025 m. rugpjūčio 29 d. Jurbarko rajono savivaldybėje lankėsi Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos atstovai kartu su jaunimo reikalų koordinatoriumi. Susitikimo metu buvo dalijamasi gerąja patirtimi, aptariami jaunimo politikos įgyvendinimo klausimai bei jaunimo įtraukimo galimybės.
2025 m. spalio 17–18 d. Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narės Kotryna Kiudytė ir Urtė Virvilaitė kartu su jaunimo reikalų koordinatoriumi dalyvavo savivaldybių jaunimo reikalų tarybų mokymuose Kaune. Mokymų metu buvo nagrinėjami jaunimo politikos, jaunimo įtraukimo, bendradarbiavimo bei jaunimo reikalų tarybų veiklos klausimai.
2025 m. lapkričio 19 d. JRT pirmininkė, Inga Molevaitė, kartu su jaunimo reikalų koordinatore Sigita Kiudiene bei kitais Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo politikos atstovais dalyvavo Tauragėje vykusiame regioniniame susitikime, skirtame projekto „TAPK – Tauragės apskrities pokyčių kūrėjai“ įgyvendinimui aptarti. Susitikimo metu diskutuota apie jaunimo kompetencijų stiprinimą, jaunimo įsitraukimo galimybes ir regioninį bendradarbiavimą.

IV. ĮGYVENDINTI RENGINIAI

2025 m. buvo įgyvendintos visos Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plane numatytos veiklos.
2025 m. organizuoti ir įgyvendinti jaunimui skirti renginiai: siekiant parodyti aktyvų ir kuriantį Jurbarko kraštui jaunimą, Jurbarko verslo dienų metu buvo įrengtas „Jaunimo skveras“, taip pat organizuota Tarptautinė jaunimo diena, Mokslo ir žinių dienos renginiai bei jaunimo apdovanojimai „Jurbarko Perlas“.
Renginių metu buvo siekiama skatinti jaunimo įsitraukimą, bendruomeniškumą bei sudaryti galimybes diskusijoms jaunimui aktualiais klausimais.

V. IŠVADOS

2025 m. JRT veikla buvo orientuota į jaunimo politikos stiprinimą, jaunimo poreikių analizę ir bendradarbiavimo plėtojimą.
Svarbiu sprendimu tapo jaunimo politikos koncepcijos atnaujinimo inicijavimas, siekiant, kad būsimi sprendimai būtų pagrįsti realia jaunimo situacija ir poreikiais.
JRT nariai aktyviai dalyvavo mokymuose, susitikimuose ir bendradarbiavimo veiklose, stiprindami jaunimo atstovavimą Savivaldybėje bei regioniniu lygmeniu.


                                                                          
               






































JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS “ PROJEKTO

2026 m. gegužės 13 d.  Nr. TSP-204
Jurbarkas



			1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Teikti Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2025 metų veiklos ataskaitą. 

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T2-272 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“, 7.13 papunktyje numatyta, kad jaunimo reikalų taryba už savo funkcijų įgyvendinimą kasmet atsiskaito Jurbarko rajono savivaldybės tarybai.

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Viešinama JRT veikla, skleidžiama informacija apie priimamus sprendimus. 

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatoma

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	–

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Nėra

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas
Nereikalingas

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Jaunimo reikalų koordinatorė Sigita Kiudienė

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
-

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.)

	Rengėjui – per DBSIS sistemą









Parengė
Sigita Kiudienė



	

	



